
COMUNE DI CECINA
-----------------------------------------------------------

DETERMINAZIONE  n° 961 del 15/09/2022

Settore: Settore 1 - Programmazione e Governo del Territorio - Proponente: 
Programmazione e Governo del Territorio

Oggetto: 
Lavori sugli impianti Tecnologici delle scuole Guerrazzi, Collodi ed Arcobaleno”. CIG: 
Z4A377E377. Efficacia aggiudicazione disposta con determina nr. 882 del 29/08/2022.

IL DIRIGENTE

Richiamati i seguenti atti:
 deliberazione di Consiglio Comunale n. 143 del 23/12/2021, con la quale è stato approvato il 

DUP 2022/2024;
 deliberazione di Consiglio Comunale n. 144 del 23/12/2021, con la quale sono stati approvati il 

Bilancio di Previsione 2022/2024 ed i relativi allegati;
 deliberazione di Giunta Comunale n. 1 dell'11/01/2022, con la quale è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione per il triennio 2022/2024;

Premesso che:
• a  seguito  di  sopralluogo  effettuato  dai  tecnici  comunali,  e,  considerando  l’approssimarsi 

dell’inizio del nuovo anno scolastico, è stata riscontrata la  necessità di effettuare alcuni lavori 
di manutenzione agli impianti tecnologici delle Scuole Guerrazzi, Collodi e Arcobaleno, così 
come indicati negli elaborati tecnici  “Relazione tecnica” e “Quaderno d’Oneri” che si allegano 
alla presente per formarne parte integrante e sostanziale; 

• a seguito di procedura n° 016995/2022, pubblicata su START in data 18/08/2022, con propria 
determina nr.  882 del  29/08/2022 è stato disposto l’affidamento dei lavori in oggetto a favore 
dell’Impresa dell’Impresa  EMME ERRE IMPIANTI, con sede legale in Via degli Acquaioli, n. 
16, Livorno, C.F.: MRBRCR70C16E625Q e P.I.: 01368770499, per l’importo contrattuale di € 
33.850,00,  oltre  IVA  e  quindi  per  complessive  €  41.297,00,  dando  atto  che  l’efficacia 
dell’aggiudicazione sarebbe stata disposta con successivo atto a conclusione del procedimento 
di verifica delle dichiarazioni prodotte dall’operatore economico; 

Dato atto che:
• con nota prot.  35559 del  31/08/2022 è pervenuta la certificazione di cui all’art.  80 c. 4 del 

D.Lgs. 50/2016 rilasciata dall’ Agenzia delle Entrate di Livorno;



• con  nota  prot.  35044 del  29/08/2022  è  pervenuta  certificazione  del  Casellario  giudiziale  e 
dell’anagrafe  delle  sanzioni  amministrative dipendenti  da reato rilasciata  dalla  Procura della 
Repubblica Tribunale di Livorno;

Ritenuto pertanto opportuno, ai fini del rispetto dei tempi procedurali in ultimo a quanto previsto 
dal  D.L.  76/2020  convertito  in  L.  120/2020,  procedere  alla  dichiarazione  di  efficacia 
dell’aggiudicazione disposta con la sopra citata determina nr. 882 del 29/08/2022;

Visto il provvedimento del sindaco n° 67 del 28/10/2021 di attribuzione delle funzioni dirigenziali e 
vicarie del Settore I – Programmazione e Governo del Territorio;

Dato atto che non sussiste la fattispecie di cui all’art. 6 bis della Legge n. 241/1990;

Visto il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

Visti gli artt. 107 e 169 del D.Lgs. n. 267/2000, nonché gli articoli 147 bis, comma 1 e 151, comma 
4, che dispongono l’acquisizione del parere di regolarità tecnica e contabile e del visto attestante la 
copertura finanziaria;

D E T E R M I N A

1. di attestare la regolarità tecnica del presente atto ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1 del D.Lgs. 
18.08.2000, n. 267;

2. di disporre l’efficacia, ai sensi dell’art. 32 c. 7 del D.Lgs. 50/2016, dell’affidamento dell’appalto 
relativo ai “Lavori sugli impianti Tecnologici delle scuole Guerrazzi, Collodi ed Arcobaleno” a 
favore dell’Impresa  EMME ERRE IMPIANTI, con sede legale in Via degli Acquaioli, n. 16, 
Livorno,  C.F.:  MRBRCR70C16E625Q  e  P.I.:  01368770499, per  l’importo  contrattuale  di  € 
33.850,00, oltre IVA e quindi per complessive € 41.297,00, di cui alla precedente determina n. 
882 del 29/08/2022;

CIG: Z4A377E377

2022_105_pr

Il dirigente Paolo Danti

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli  effetti di cui agli artt.  20 e 21 del D. Lgs n. 82/2005;  
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.


	D E T E R M I N A

